Муниципальное  казѐнное   учреждение

«Управление образования  Администрации

Молчановского  района  Томской  области»

муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение

«Молчановская  средняя  общеобразовательная  школа №1»

     ПРИКАЗ

    11.01.2023 г.              с. Молчаново             № 165

О создании Школьного информационно-библиотечного центра

 На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 15июня 2016

года №715 «Об утверждении Концепции развития школьных информационно-

библиотечных центров
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Создать  на базе школьной библиотеки школьный информационно-библиотечный

центр (ШИБЦ).

 2. Трубицыной И.А. - библиотекарю школы разработать и ввести в действие:

1. Положение  о школьном информационно-библиотечном центре (ШИБЦ).

2. Положение о библиотечном фонде.

3. Правила пользования школьным информационно-библиотечным центром.

 4.  Контроль исполнения данного приказа возложить на  Тимохину Л.А., заместителя

директора по УВР.

                   Директор                                Т.С. Кологривова

Приложение №1

к приказу от

АКТ СВЕРКИ (ПРОВЕРКИ)
библиотечного фонда МАОУ «Молчановская СОШ №1»
с «Федеральным списком экстремистских материалов»

№___ от _____________

     Члены комиссии, назначенные приказом директора МАОУ «Молчановская СОШ

№1»  от 08.12.2017г. № 39-пр в составе:

1. Заместителя директора по УВР и обеспечению безопасности образовательного

процесса Бокша С.В.;
2.    Заместителя директора по УВР Тимохиной Л.А.;
3.    Библиотекаря Трубицыной И.А.;
4.    Инженера по обслуживанию ЭВМ и ТСО Тогущакова Д.А.;
составили настоящий акт в том, что в результате сверки имеющихся в фонде

документов с «Федеральным списком экстремистских материалов», материалов

экстремистской направленности не выявлено.

Председатель комиссии:          _____________________ Ф.И.О

Члены комиссии:                       _____________________ Ф.И.О.

                                                     _____________________ Ф.И.О.

                                                     _____________________ Ф.И.О

                                                     ____________________ Ф.И.О.

Приложение №2

к приказу от 08.12.2017г. № 39-пр

ЖУРНАЛ

сверки с «Федеральным списком экстремистских материалов»

№ п/п Дата Наименование

вида

деятельности

ФИО

ответственного

лица

Подпись

Приложение № 3

к приказу от 08.12.2017г. № 39-пр

АКТ
«О наличии документов экстремистского содержания»

№ ______        от «___» _________20___г.

     Члены комиссии, назначенные приказом директора МАОУ «Молчановская СОШ

№1»  от 08.12.2017г. № 39-пр в составе:

1. Заместителя директора по УВР и обеспечению безопасности образовательного

процесса Бокша С.В.;
2.    Заместителя директора по УВР Тимохиной Л.А.;
3.    Библиотекаря Трубицыной И.А.;
4.    Инженера по обслуживанию ЭВМ и ТСО Тогущакова Д.А.;
составили настоящий акт в том, что в результате сверки имеющихся в фонде

документов с «Федеральным списком экстремистских материалов»
выявлены _________(кол-во) документов экстремистского содержания.

Список прилагается:
Образец списка.

№

п/п
Название, год Кол-во, экз. Место хранения

Председатель комиссии:          _____________________ Ф.И.О

Члены комиссии:                       _____________________ Ф.И.О.

                                                     _____________________ Ф.И.О.

                                                     _____________________ Ф.И.О

                                                     _____________________ Ф.И.О.

		2025-01-31T18:03:09+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МОЛЧАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"